João Pessoa - Sexta-feira, 23 de Agosto de 2024Diário Ofi cial 27

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSAO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2024
REGISTRO CGE Nº 24-01062-0

A EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSAO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA – EMPAER, CNPJ nº 33.820.785/0001-06, UASG 462965, através de sua Pregoeira,
torna público que, nos termos da Lei nº 13.303/2016, à Lei nº 14.133/2021 (fase externa do Pregão), e
do RILC da EMPAER, tendo em vista pedidos de esclarecimento/impugnação recepcionados, o Pregão
Eletrônico, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de adminis-
tração e gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotivos, por meio de um
sistema informatizado e integrado para gestão de frota, pela internet, através de rede de estabelecimentos
credenciados, para atender aos veículos que compõem a frota desta Empresa, anteriormente previsto para
23/08/2024, fi ca ADIADO até ulterior deliberação.

LAYSE NELYÊ PEDERNEIRAS MOTA
PREGOEIRA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1754/2024

Nos termos do Art.16-A, incisos VI a XII da Resolução nº 1581/2013, alterada pela Resolução nº
1792/2019,o Diretor Geral da Assembleia Legislativa da Paraíba, RATIFICA o enquadramento legal
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos termos do Art. 74, Inciso I, da Lei Federal 14.133/21, e

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

Assembleia Legislativa

Data da Assinatura: 16/08/2024
Vigência: 01 a 31 de março
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4831.00000000285.33903000.60000.9.
1.0000
Reserva: 7652
Valor Global: R$1.553,00 (mil, quinhentos e cinquenta e três reais)
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A
TÍTULO DE DESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL - DEC QUANTO A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL EXPEDIENTE, REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2024, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL GERAL DE MAMANGUAPE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 024/2024
Contratante: HOSPITAL GERAL DE MAMANGUAPE
Contratado: SMART COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 34.387.726/0001-40
Data da Assinatura: 16/08/2024
Vigência: 01 a 31 de março
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4831.00000000285.33903000.60000.9.
1.0000
Reserva: 7653
Valor Global: R$6.225,00 (seis mil, duzentos e vinte e cinco reais)
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A
TÍTULO DE DESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL - DEC QUANTO A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL EXPEDIENTE, REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2024, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL GERAL DE MAMANGUAPE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024.

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 15.000.000084.2024

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024-AC
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 12, inciso XII, da Lei Complementar Estadual nº 87, de 02/12/2008, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 13.970, do dia 03/12/2008, com base no art. 74, inciso III, alínea
F da Lei nº 14.133/2024, e no Parecer nº 0225.1/2024 da Assessoria Especial Administrativa da Polícia
Militar da Paraíba, RATIFICA E ADJUDICA o Processo nº 15.000.000084.2024 – Inexigibilidade nº
009/2024 – AC, objetivando a realização de Curso de capacitação em formação de agentes de contratação,
pregoeiros e equipes de apoio, em favor da empresa abaixo informada e de acordo com as informações
constantes em Termo de Referência, em consequência, fi ca a proponente convocada para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do caput do artigo 90, da Lei nº 14.133/2021.

Razão Social/Nome CNPJ Valor total
R A F ACONSULT EVENTOS LTDA 08.116.955/0001-10 R$ 7.120,00

  Cabedelo-PB, 20 de agosto de 2024.
SÉRGIO FONSECA DE SOUZA – CEL QOC

COMANDANTE-GERAL DA PMPB
MATRÍCULA: 520.650-1

HOSPITAL REGIONAL DE QUEIMADAS DR. PATRÍCIO LEAL

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 010/2024
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL DE REGIONAL DE QUEIMADAS DR. PATRÍCIO LEAL,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, AINDA, EM CUMPRIMENTO ÀS
DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO ART. 26. “CAPUT” DA LEI NACIONAL DAS LICITAÇÕES E
CONTRATOS COM O PODER PÚBLICO, CONSIDERANDO O INCOMENSURÁVEL INTERESSE PÚ-
BLICO, CONSIDERANDO, AINDA, AS CONCLUSÕES FORMALMENTE MOTIVADAS NO PARECER
JURÍDICO DO NÚCLEO DE AUDITORIA DO HRQ, RATIFICA O ATO DE DISPENSA Nº 010/2024,
ANCORADO NA NORMA INSCRITA NO ART. 75, INCISO VIII DA LEI Nº 14.133/21, TENDO COMO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Locação de Containers
tipo almoxarifado sem banheiro 6,00 x 2,40mt, PARA ATENDER AO HOSPITAL DE REGIONAL DE
QUEIMADAS, COM A PESSOA JURÍDICA:CRISTIANE M DOS SANTOS LTDA, PESSOA JURÍDICA,
INSCRITA NO CNPJ Nº02.472.195/0001-06, NO VALOR GLOBAL DE R$ 76.020,00(SETENTA E SEIS
MIL E VINTE REAIS)-FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 25101.10.302.5007.4775 – NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.39 – SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA - RECURSOS: 50000.
QUEIMADAS, PB – 22/08/2024.

ANA RITA RIBEIRO DA CUNHA
DIRETORA GERAL

MAT.: 186.678-8

HOSPITAL REGIONAL DE QUEIMADAS DR. PATRÍCIO LEAL

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 011/2024
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL DE REGIONAL DE QUEIMADAS DR. PATRÍCIO LEAL,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, AINDA, EM CUMPRIMENTO ÀS
DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO ART. 26. “CAPUT” DA LEI NACIONAL DAS LICITAÇÕES

Polícia Militar
do Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

LICITAÇÕES

Hospital Regional de Queimadas
Dr. Patrício Leal

HOSPITAL REGIONAL DE QUEIMADAS DR. PATRÍCIO LEAL

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE QUEIMADAS DR. PATRÍCIO LEAL MELO
Contratado: DIAGFARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
CNPJ: 11.426.166/0001-90
Vigência: Julho/2024
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4775.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002
Reserva:011334
Valor Global:  R$ 56.494,80 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO
REAIS E OITENTA CENTAVOS).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO ATÍTULO IN-
DENIZATÓRIO REFERENTEAOS FORNECIMENTOS DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE
ENSAIOS LABORATORIAIS COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS,REALIZADOS NO PERÍODO
DE JULHO 2024, PARA O HOSPITAL REGIONAL DE QUEIMADAS, PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº SES-PRC-2024/022389.

TERMO DE AJUSTE

E CONTRATOS COM O PODER PÚBLICO, CONSIDERANDO O INCOMENSURÁVEL INTE-
RESSE PÚBLICO, CONSIDERANDO, AINDA, AS CONCLUSÕES FORMALMENTE MOTIVA-
DAS NO PARECER JURÍDICO DO NÚCLEO DE AUDITORIA DO HRQ, RATIFICA O ATO DE
DISPENSA Nº 011/2024, ANCORADO NA NORMA INSCRITA NO ART. 74, INCISO I DA LEI Nº
14.133/21, TENDO COMO OBJETO: Contratação da Empresa Paraibana de Comunicação (EPC)
para prestações de serviços de publicação de atos ofi ciais do Hospital Regional de Queimadas, no
Diário Ofi cial do Estado da Paraíba (DOE), PARA ATENDER AO HOSPITAL DE REGIONAL DE
QUEIMADAS, COM A PESSOA JURÍDICA:EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/
AEPC, PESSOA JURÍDICA, INSCRITA NO CNPJ Nº09.366.790/0001.06, NO VALOR GLOBAL
DE R$ 40.300,00(QUARENTA MIL E TREZENTOS REAIS)-FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
25101.10.302.5007.4775 – NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39 – SERVIÇO DE PESSOA JURÍDI-
CA - RECURSOS: 50000.

QUEIMADAS, PB – 22/08/2024.
ANA RITA RIBEIRO DA CUNHA

DIRETORA GERAL
MAT.: 186.678-8

E
P

R
O

F
N

20
24

01
21

1A

Assinado com senha por [EPR58288] [SENHA] LAYSE NELYE MACEDO PEDERNEIRAS em 28/08/2024 -
17:06hs.
Documento Nº: 5823913.46337702-2089 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5823913.46337702-2089

https://linksiga.trf2.jus.br

	Publicacao DOE - Adiamento